HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /GM-KTNS Đồng Tháp, ngày      tháng 6 năm 2023

GIẤY MỜI

Họp thẩm tra các nội dung trình tại Kỳ họp lần thứ sáu,

Hội đồng nhân dân Tỉnh khóa X

                 Kính gửi:

- Thường trực HĐND Tỉnh;

- Uỷ ban nhân dân Tỉnh;

- Thành viên Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND Tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo Ban Pháp chế, Ban Văn hóa -Xã hội

HĐND Tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh,

Văn phòng UBND Tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo các sở, ngành tỉnh: Tư pháp, Kế

hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường,

Xây dựng, GD&ĐT, NNPTNT.

Để chuẩn bị cho Kỳ họp lần thứ sáu, Hội đồng nhân dân Tỉnh khóa X; Ban

Kinh tế - Ngân sách tổ chức họp để thẩm tra các báo cáo, tờ trình, dự thảo Nghị

quyết có liên quan đến lĩnh vực Kinh tế ngân sách do Thường trực HĐND Tỉnh

phân công thẩm tra. Ban Kinh tế - Ngân sách trân trọng kính mời các đại biểu,

lãnh đạo các sở, ngành Tỉnh đến dự họp thẩm tra:

1. Thời gian: dự kiến 01 ngày, ngày 30 tháng 6 năm 2023 (thứ 6).

(Buổi sáng bắt đầu lúc 8 giờ;  Buổi chiều bắt đầu lúc 14 giờ)

2. Địa điểm: Hội trường Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh. Địa chỉ:

số 06 Đặng Văn Bình, Phường 1, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.

3. Có chương trình và nội dung thẩm tra kèm theo.

Rất mong quý đại biểu, lãnh đạo các cơ quan sắp xếp thời gian đến dự họp

đúng thành phần./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Công tác HĐND;

- Phòng: HC,TC,QT; TTDN;

- Báo ĐT, Đài PTTHĐT đưa tin;

- Lưu: VT, Phòng công tác HĐND.

TM. BAN KINH TẾ - NGÂN SÁCH

TRƢỞNG BAN

Tô Hoàng Khƣơng

2

DỰ KIẾN CHƢƠNG TRÌNH, NỘI DUNG

Họp Ban Kinh tế - Ngân sách thẩm tra văn bản trình tại Kỳ họp lần thứ

sáu, Hội đồng nhân dân Tỉnh khoá X

- Chủ trì: Ông Tô Hoàng Khương, Trưởng ban Kinh tế - Ngân sách.

- Thư ký: Phòng Công tác HĐND Tỉnh (Chuyên viên phục vụ Ban Kinh tế

- Ngân sách).

I. NGHI THỨC

Tuyên bố lý do, giới thiệu thành phần tham dự.

(Ông Nguyễn Văn Tâm, Phó Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách trình bày).

II. NỘI DUNG

(Ông Tô Hoàng Khương, Trưởng ban Kinh tế - Ngân sách điều hành).

* Buổi sáng bắt đầu lúc 08 giờ, dự kiến thẩm tra các nội dung sau:

(Thành phần gồm các Sở dự: Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Tư pháp)

1. Thẩm tra Báo cáo của Uỷ ban nhân dân Tỉnh kết quả thực hiện Nghị

quyết của Hội đồng nhân dân Tỉnh về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 06

tháng đầu năm và phương hướng nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2023 (lĩnh vực kinh

tế - ngân sách; gửi kết quả thẩm tra đến Ban Pháp chế tổng hợp chung) và các

báo cáo khác có liên quan lĩnh vực kinh tế - ngân sách.

2. Thẩm tra Báo cáo của Uỷ ban nhân dân Tỉnh về tình hình ước thực

hiện thu - chi ngân sách 6 tháng đầu năm, dự toán thu - chi ngân sách 6 tháng

cuối năm 2023; tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư phát triển 6 tháng đầu năm,

nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023.

3. Dự thảo Nghị quyết quy định một số nội dung chi và mức chi tổ chức

thực hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và cưỡng chế kiểm đếm, cưỡng chế thu

hồi đất khi nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

4. Dự thảo Nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết số 138/2017/NQ-HĐND ngày

07/12/2017 của Hội đồng nhân dân Tỉnh về việc ban hành Chính sách hỗ trợ phát

triển sản xuất nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

5. Dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành

kèm theo Nghị quyết số 80/2021/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2021 của Hội

đồng nhân dân Tỉnh ban hành quy định phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và tỷ lệ

phần trăm (%) phân chia các khoản thu giữa ngân sách của các cấp chính quyền

địa phương trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp từ năm 2022.

6. Dự thảo Nghị quyết về việc bổ sung danh mục dự án thu hồi đất năm

2023 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

3

7. Dự thảo Nghị quyết về việc bổ sung danh mục chuyển mục đích đất

trồng lúa nước để thực hiện dự án năm 2023 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

* Buổi chiều bắt đầu lúc 14 giờ, dự kiến thẩm tra các nội dung sau:

(Thành phần gồm các Sở dự: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài nguyên - Môi

trường, Sở Xây dựng, Sở Tư pháp)

1. Dự thảo Nghị quyết về việc thông qua phương án phân bổ kế hoạch đầu

tư công năm 2024 nguồn ngân sách nhà nước do Tỉnh quản lý và phân bổ.

2. Dự thảo Nghị quyết về phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Xây dựng mới

Trung đoàn Bộ binh 320.

3. Dự thảo Nghị quyết về việc giao bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn

vốn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021 - 2025 do Tỉnh quản lý và phân bổ (đợt 6).

4. Dự thảo Nghị quyết thông qua báo cáo đề xuất điều chỉnh chủ trương đầu

tư Khu công nghiệp Tân Kiều.

5. Dự thảo Nghị quyết sửa đổi Nghị quyết số 385/2020/NQ-HĐND ngày

08/12/2020 của HĐND Tỉnh về chủ trương đầu tư Chương trình đảm bảo cơ sở

vật chất cho chương trình giáo dục mầm non và giáo dục phổ thông giai đoạn

2021 – 2025.

6. Dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 46/NQ-HĐND ngày

09/12/2022 của HĐND Tỉnh về việc thông qua kế hoạch đầu tư công năm 2023 từ

nguồn ngân sách nhà nước do Tỉnh quản lý và phân bổ.

III. THẢO LUẬN

Đại biểu dự họp.

IV. KẾT THÚC

1. Phát biểu của Thường trực HĐND Tỉnh.

2. Phát biểu kết luận của Chủ tọa.

Ghi chú: tải tài liệu tại đây hoặc quyét mã QR tài liệu bên dưới.

Tài liệu

họp Ban KT-NS

(Kỳ họp HĐND lần thứ 6)

https://drive.google.com/drive/folders/1X7CKB6hTawkKNh83sO3Tue_xqtTnvgio?usp=sharing

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-06-19T14:26:44+0700
	 Bộ Y tế
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-06-19T14:29:20+0700
	 Bộ Y tế
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-06-19T14:29:21+0700
	 Bộ Y tế
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-06-19T14:30:36+0700
	 Bộ Y tế
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!